Adeò ut nullus dubitationi locus sit, quin Ecclesia & Conventus Civitatis Vestre, & Districtus Embricensis Episcopum Ultrajectensem, aut, Sede vacante, ejus Vicarium, Ordinarium in Spiritualibus semper agnoverint, coluerintque.

In confesso autem est, quod statim ac fama Petrum Coddaem, Archiepiscopum Sebaftenum, anno 1689. confitutum & admisum, adeoque legitimum Ordinarii Ultrajectensem, & per confequens etiam nostrum, Romani Pontificis iussu anno 1702. ab officio suspensum nuntiaverat, Clerus Ultrajectinus, qui jurisdictionem Spiritualem, Capitulis Cathedralibus Sede vacante propriam, se possidere haſtenus contendit, hujus jurisdictione-

{ 5 }  
dictionis exercitium Jacobo Catso, Vicario suo Generali, commiserit.

Theodorum verò De Cock, qui se Archiepiscopo præfato à Papa Romano Clemente XI. surrogatum undique divulgabat, Clerus ille constantissime recusavit, tum, quod de legitima Archiepiscopi sui fulpenione ei non sati confaret; tum, quod obtrudi à summo Pontifice Clero, rationabiliter invito, Provicarium, privilegiis, quibus à saeculo potiuntur, & Ecclesiæ fideliumque salutis contrarium existinaret; tum denique, quod supremi Hollandiae & Ultrajectinae Provinciæ moderatores eum agnoscerè omnibus subditis feverissime inhiberent.

Quod cum audivimus, nos, ex dictis Episcopo Ultrajectensi, aut, Sede prout nunc vacante, ejus Vicario generali, à Capitulo canonice electo & admisso, quantum ad spiritualia, subiecti, non Theodorum de Cock, à Clero seu Capitulo Ultrajectensi recusatum, sed Jacobum Catsum, à Clero prædicto constitutum Vicarium generalem, acceptandum duximus, & hoc usque acceptavimus.

Contendit, fatemur, Romanus Pontifex, contendit & Cockius, nullum amplius Ecclesiæ Metropolitana Ultrajectinae Clerum Cardinalem existere, neque jurisdictionem Spiritualem, Capitulis Cathedralibus Sede vacante propriam, ulla ei ratione competere. At contrarium sufficiunt Sacerdotes, qui se Clerum seu Capitulum Ultrajectense jam à saeculo inscrubunt, fortissimè rationibus jurisdictionem, qua de loquimur, Scripto publico, cui titulus, *Affertio juris Ecclesiæ Metropolitanæ Ultrajectinae*, &c. sibi asterunt, ac pacificè ejusdem possessione à Reformationis exordio se gaudere ad solem demonstrant. Quin & paratissimi sunt, eam legitimo iudicio jura sua defendere, &, si cauicadant, aliquem pro summi Pontificis arbitrio præciendum agnoscerè.

Cum igitur causa ista in dubio ut minimum versaretur, facile nobis MAJESTAS VESTRA annuet, concedetque, nos rectè egisc, Cleri partes, cuius *conditio* ob immemorialem, certam, ac pacificam *possessionem*, quam luculentè demonstrat, *in dubio isto potior erat*, contra Pontificem & Cockium amplexando, atque eum, fulpento tantisper Archiepiscopo Sebaffeno, & lite pendente, recipiendo, quem Clerus ille recipit; eum verò repudiando, aut reculando, quem idem Clerus repudiat, aut refutat.

Nec in animum inducere nostrum possumus, ut credamus, id Serenissimo Electori Palatino potuisse, aut posse disPLICERE, utpote Principi, aequitatis amantissimo, cui proinde nihil potest esse antiquius, nihil accidere gratius, quam ut singulis quibusvis Ecclesiis sua jura ferventur. Quemadmodum ergo sua Serenitas nollet, Clerum suæ ditionis, Juliacensem verbi gratia, Archiepiscopo Colonensi in Spiritualibus subditum, constringi, ut Archiepiscopum, vel Vicarium generalem Colonensem agnoscat, à Clero seu Capitulo Ecclesiæ Metropolitanæ Colonensis non receptum; sic à pari arbitramur, eandem suam Serenitatem nolle, ut Sacerdotes, Archiepiscopo & Ecclesiæ Metropolitanæ Ultrajectinæ, ex dictis individualiter subiecti, Episcopum, vel Vicarium recipient, à Clero seu Capitulo præfata Ecclesiæ haud receptum.

Ait prater rationem paulo fusius hucusque deductam, alia est, qua animos nostros meritò suspensos detinuit, detinetque, ne sapè memoratum Theodorum de Cock Provicarium agnoscamus. Verebamur siquidem, & adhuc veremur, ne Virum istum recipientes, justam REGIÆ MAJESTATI VESTRÆ indignationem, stomachumque moveremus. Qui timor ne inanis videatur, finat MAJESTAS VESTRA nos reverenter exponere, qua ejusmodi nobis metum incusserunt.

Omnibus imprimitur, hunc Theodorum de Cock  
per

per programma publicum *de enormi criminis*, in supremum Hollandiae senatum, ejusque Perillustrem Praesidem nominatim commisso, die 8. Augusti 1703. postulatum, & cuilibet eum fuga elapsum comprehendenti, & in manus judicis tradenti, premium ter mille florinorum monetæ Hollandicas promissum fuisse, quod enorme ejusmodi facinus contra supremam Potestatem, in aliorum exemplum, pæna condigna plecteretur. Cum autem nobis haud lateat, quod MAJESTAS VESTRA Præpotentes Hollandiae Ordines seu Confederatos & amicos suos impensè colat; quis nostrum auis fuisse, Virum, prefatis Ordinibus tantopere ingratum, & invisum, in Civitate Vefra & Districtu Embricensi palam Episcopum seu Ordinarium, etiam in Spiritualibus tantum, salutare?

Præterea memoratus De Cock eam hactenus in regendo normam ac rationem temuit, ut non nisi ad turbas ac tumultus seu per se, seu per emissarios suos, ciendos, atque ad Ecclesiam, patriamve dissensionibus implendam, natus videatur. Fixum enim illi, rationum est, quosvis ipsum non acceptantes, non prout recta ratio dictat, auditos prius, & rebellionis, alteriusve criminis legitimo iudicio damnatos coercere, & ad obsequium pænis condignis cogere; sed inauditos, indemnatos loco removere, subditos contra ipsos incitare, aut impunè faltem eis permittere, ut in legitimos Superiores confurgant, corum imperium detrectent, Ecclesiæ, conciones, communionem corundem devitent; atque ita violento & iniquo modo compellant, aut prefatsum de Cock Superiorum agnoscere; aut officiis suis & locis renuntiare. Quæ in Conventu S. Agnetis Embricensi à Monialibus contra legitimum Superiorum Paulum Roseam, virum fermè septuagenarium, & Conventui predicto annos quinque supra triginta Præpositum, anno fere integræ actitata sunt, & adhuc indies, magno piorum omnium luctu.

&amp;c

& pūfillorum scandalō, ipso, quod verē stupendum, Cockio coram spectante, & tantum non applaudente, actitantur, huic probando sola sufficerint; de quibus cum Supremum MAJESTATIS VESTRÆ Regimen Clivense sat superque instrūctum sit, nil modo attinet dicere. Qū porro auderemus Virum, iustitiae pacisque publicae adeo inimicum, in aliquo hujus Ducatus Vestri angulo Episcopum, seu Provicarium uti vocant Apostolicum, acceptare, quibus exploratissimum est, nil MAJESTATI VESTRÆ aquæ cordi esse; ac iustitiae exactam in omnibus regni sui ditionibus administrationem, pacisque publicæ utrobique conservatiōnem?

Quid? quod Theodorus ille De Cock Petro Rosmeulen, Officiali Embrisensi, in manus trudere non formidaverit Manuscriptum latinum, cui titulus: *Quæsio de Investitura Huijensis*: In quo quidem libello contra omne fas non solum Henricus Holle, à supremo Cliveni Regimine Pastor Huijensis constitutus, *presentis Huijensis Pastor*, *Sacrigenus Sacramentorum dispensator*, *vir effrontis consumacis*, &c. appellatur; Præpositi etiam Embrisensi dignitas officiumque Archidiacionale in dubium revocatur; & Officialis ipsius jam nominatus, veluti *legum Ecclesiasticarum transgressor*, *illicitarum functionum cooperator*, *aliorumque complurium malorum reus traducitur*; verum & indubitate MAJESTATIS VESTRÆ juri patronatus, ipsique supremo Cliveni Regimini audacter ac temere insultatur, dum inter alia dicitur: *D. Henricus Holle adixit Regimen Clivense Acatolicum, quod SIBI JUS ASSUMIT CONFERENDI PAROCHIAS: petiit, & soluta pecunia summa obtinuit pastoratum Huijensem, &c.* Numquid iustissimum nobis scrupulm tanta hominis extranei, profugique audacia injiceret, quo minus eum adeo indigna, & MAJESTATI VESTRÆ, eisque Regimini injuriosa clam spargentem, superiorum

rem nostrum agnosceremus, præsertim cum nos haud fugeret, eum à Fisco desuper accusatum, & hactenus abfolutum non esse?

Merito denique dubitare liceat, num REGIA VESTRA MAJESTAS superiorum Ecclesiasticum in suis provinciis agnoci impune fineret, qui Romanae Curiae usque adeo adulatur, tamque cæcam ab omnibus promiscue obedientiam erga Decreta Brevia Romana exigit, ut Presbyteris mandare non vereatur, quatenus formula subscrifiant, quâ *toto corde seipso* Decretis Sedis Apostolica subjicere profiteantur. Sinet quidem, verum est, MAJESTAS VESTRA, ut à subditis Romano-Catholicis ejusmodi formula subscriberetur, si subscriptio Decreta tantum spectaret, ab Ecclesiâ universâ recepta, aut *Ecclesiam non gravantia*, aut *Ecclesiâ libertates non ledentia*, aut *juri summe Potestatis non adversaria*, aut ex *Canonum disciplina condita*, aut *provinciarum pacem non turbatura*, ac *rite per easdem publicata*, aut alia simili limitatione expressa. At MAJESTATI VESTRÆ REGIÆ acceptum fore, si quis in hunc Ducatum Vestrum Provincarius, aut Vicarius Apostolicus irrepereret, qui mandare subditis ausit, ut illimitate & simpliciter Decretis Brevibusque Romanis qualibuscumque *toto corde se* subscrifiant, adduci non possumus ut credamus: hoc præsertim calamitoso tempore, quo experientia Ducas Lotharingia, Ducas Sabaudia, Reipubl. Polonica, ipsiusque Imperatoris semper Augusti discimus, Decreta & Brevia Romana ad Regum etiam & Principum saecularium causas imperiaque nonnunquam extendi. Displiceret fane illiusmodi Curia Romanae adulator & Regi Christianissimo, in regno ejus, quantumvis Catholicó, locum, ubi pedem figeret, haud reperturus. Cum igitur compertum nobis esset, Theodorum de Cock Presbyteris quibusdam Clivia, Confratribus nostris, ejusmodi formulam proposuisse, atque ut ei sub-